
 

 

UCHWAŁA NR L/509/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie określania zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach zlokalizowanych w Łaziskach Górnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), w związku z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), wobec art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami), 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych,  

uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie miasta Łaziska Górne. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XLII/436/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Tadeusz Król 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 8798



Załącznik do uchwały Nr L/509/22 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

ZASADY UDZIELANIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB 

ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW 

POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA ŁAZISKA GÓRNE 

§ 1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane może obejmować wyłącznie 

nakłady określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840). 

§ 2. 1. Z budżetu Miasta Łaziska Górne mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac lub 

robót budowlanych przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, jeżeli zabytek ten łącznie spełnia następujące 

kryteria: 

1) znajduje się na stałe na obszarze Miasta Łaziska Górne; 

2) jest dostępny publicznie; 

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Łazisk Górnych; 

4) jest wpisany do rejestru zabytków; 

5) nie służy do prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Dotacja może być udzielona osobie fizycznej, a także jednostce organizacyjnej posiadającej tytuł prawny 

do zabytku, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, finansującej prowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku. 

3. Dotacje mogą być udzielane tylko do wysokości środków zaplanowanych w budżecie Miasta na 

dofinansowanie zadań, o których mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie złożonych wniosków zgodnie z warunkami podanymi 

w niniejszych zasadach. 

§ 4. 1. Określa się następujące terminy składania wniosków o dotacje, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) do dnia 31 stycznia wnioski o dotacje na prace do realizacji w tym samym roku kalendarzowym; 

2) w razie nierozdzielenia wszystkich środków finansowych na prace objęte wnioskami złożonymi w terminie 

określonym w pkt 1, Burmistrz może ogłosić dodatkowy termin naboru wniosków o dotacje na ten sam rok 

kalendarzowy. 

2. Za złożone z zachowaniem terminu uważa się wnioski, które wpłynęły do Urzędu Miasta Łaziska Górne 

w wyznaczonym terminie naboru wniosków 

§ 5. Wniosek o dotację musi zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą fizyczną albo nazwę i siedzibę, 

a dodatkowo także dane rejestrowe wnioskodawcy innego niż osoba fizyczna; 

2) opis zabytku, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego oraz aktualnego i planowanego sposobu 

użytkowania zabytku; 

3) udokumentowanie tytułu prawnego do zabytku; 

4) określenie zakresu prac, na które ma być przyznana dotacja; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) kosztorys wraz z przedmiarem planowanych prac; 

7) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8798



8) dokument zezwalający na wykonanie robót budowlanych, wynikający z ustawy Prawo budowlane; 

9) wykaz prac wykonanych przy zabytku, którego dotyczy wniosek, w okresie ostatnich trzech lat 

poprzedzających rok złożenia wniosku oraz wykonanych w roku złożenia wniosku z podaniem wysokości 

wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie; 

10) informację o uzyskanych dotychczas środkach publicznych, przeznaczonych na przeprowadzenie prac 

przy obiekcie zabytkowym, którego dotyczy wniosek; 

11) oświadczenie wnioskodawcy o pokryciu pozostałej części kosztów zadania objętego dotacją; 

12) oświadczenie wnioskodawcy, że zabytek nie służy do prowadzenia działalności gospodarczej. 

§ 6. Ogłoszenie o terminie składania wniosków o dotacje i zasadach ich przyznawania publikowane jest na 

tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Łaziska Górne. 

§ 7. 1. Wnioski składane są do Burmistrza Miasta Łaziska Górne. 

2. Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski spełniające wymogi formalne określone w niniejszych zasadach. 

3. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz wzywa wnioskodawcę do 

poprawienia lub uzupełnienia wniosku, a wnioskodawca zobowiązany jest do jego poprawienia lub 

uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie minimum 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania wezwania. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji wraz z projektem uchwały przedkładane są Radzie Miejskiej w Łaziskach 

Górnych. 

5. Uchwałę w sprawie udzielenia dotacji lub odmowy udzielenia podejmuje Rada Miejska w Łaziskach 

Górnych. 

6. W przypadku przyznania dotacji w wysokości niższej niż wnioskowana, wnioskodawca może złożyć 

w ciągu 14 dni od powiadomienia aktualizację zakresu i kosztorysu prac. 

§ 8. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawieranej przez Miasto Łaziska Górne z osobami 

i jednostkami otrzymującymi dotację. 

§ 9. 1. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do złożenia pisemnego sprawozdania 

merytorycznego i rozliczenia finansowego dotacji, które przedkłada Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne 

w terminie określonym w umowie dotacji. 

2. W ramach rozliczenia dotacji Burmistrz Miasta Łaziska Górne lub osoby przez niego upoważnione mogą 

przeprowadzić wizję lokalną w celu potwierdzenia sprawozdania merytorycznego ze stanem faktycznym. 

3. Wnioskodawca zobowiązany jest udostępnić, na każde żądanie Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne, 

dokumentację finansową, budowlaną oraz wszelką inną, niezbędną do dokonania sprawdzenia wykorzystania 

dotacji zgodnie z warunkami umowy. 

§ 10. Maksymalna wysokość dotacji może wynosić do 100% łącznych nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, przy czym: 

1) przy ustalaniu wysokości dotacji bierze się pod uwagę poniesione nakłady konieczne oraz dotacje 

udzielone na nie ze środków publicznych w okresie 3 lat poprzedzających rok złożenia wniosku oraz 

wydatki poniesione w roku złożenia wniosku; 

2) dotacja nie może być wyższa niż wydatki planowane do poniesienia po terminie zawarcia umowy 

o dofinansowanie. 

   

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8798


		2022-12-27T14:02:55+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




